
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2020 a
las 15:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (Art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público) para la Renovación del servicio de gestión integral de
residuos sanitarios generados en el centro de Ciudad Rodrigo (Salamanca) de Unión de Mutuas, MCSS nº
267.

Valor estimado del contrato 1.395 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 620,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 564 EUR.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Av. de Salamanca nº 104-108.
(37500) Ciudad Rodrigo, Salamanca. España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4addf239-08a3-4c9f-a331-22ef8884fe08


Precio de la oferta más baja 564 EUR.
Precio de la oferta más alta 564 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 564 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 620,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por SRCL Consenur S.L. cumpliendo con
los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares
redactados para el Expediente 30/2020,
Fecha del Acuerdo 10/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en los QUINCE DÍAS HÁBILES (15) siguientes a la
notificación de la adjudicación .

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2020 a las 14:00
Observaciones: Se interrumpe el procedimiento debido a la declaración de Estado de Alarma. Véase comunicación del
Órgano de Contratación publicada en el Perfil del Contratante. Levantada la suspensión del procedimiento. Véase
comunicación del Órgano de Contratación publicada en el Perfil del Contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación UNE-EN ISO 14001:2015/EMAS o equivalente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Se valorará la oferta económica de menor cuantía con 90 puntos y se distribuirá estaExpresión de evaluación 

puntuación entre el resto de las ofertas presentadas según fórmula detallada en el Pliego.

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EpgqprYmugMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005315766 |  2020-018079 | Wed, 10 Jun 2020 15:32:53:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13442156878164457781993591016150013005 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EpgqprYmugMSugstABGr5A%3D%3D

